
3Teresina - Terça-feira, 06 de janeiro de 2009 • No 02

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELCIO MANOEL PORTELA MARTINS , do Cargo em Comissão, de Secretário
de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RUBEM NUNES MARTINS , para exercer o Cargo em Comissão, de Secretário
de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2009.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE FERREIRA GONCALVES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Administrativa Financeira, símbolo DAS-4, da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELCIO MANOEL PORTELA MARTINS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa Financeira, símbolo DAS-
4, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 06 de Janeiro de 2009.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CRISTIANE SEKEFF BUDARUICHE DA  SILVA, do Cargo em Comissão,
de Coordenadora Geral, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WELLINGTON DE JESUS SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Geral, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CRISTIANE SEKEFF BUDARUICHE DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2009.

OF.  17-20

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAQUIM NOGUEIRA  PARANAGUA JUNIOR, do Cargo em Comissão,
de Coordenador Regional de Corrente, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADOLFO NOGUEIRA  QUEIROZ DE ARAUJO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Regional de Corrente, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

FABIANO PEREIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Centro de Fisioterapia, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

VERONICA  MARIA  SOARES DA COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

MARIA DAS GRACAS RUFINO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

URCULA MARIA  ALVES DE MIRANDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

THIAGO NOGUEIRA PEREIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDUARDO FELIPE DE LIMA  MELO SAMPAIO , do Cargo em Comissão,
de Coordenador Técnico de Núcleos Profissionalizantes, símbolo DAS-2,
da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 30
de Dezembro de 2008.

ROSA EDITE DA SILVEIRA  ROCHA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, Símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,
com efeitos a partir de 30 de Dezembro de 2008.

DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

LELIA  ROSALY REIS DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do
SINE de Corrente, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MIRIAN FOLHA  DE ARAUJO OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do
Posto do SINE de Corrente, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.


